证券代码：300117           证券简称：嘉寓股份         公告编号：2023-004

嘉寓控股股份公司

关于累计诉讼的公告

特别风险提示：

2020 年 9 月至本公告披露日，嘉寓控股股份公司（以下简称“公司”或“北京

嘉寓”）及控股子公司涉及的作为被告的诉讼案件共 1,102 件，涉诉金额共计约 15.17

亿元。其中，撤诉案件 82 件，撤诉金额共计约 15,811.59 万元；已决诉讼案件 603

件，金额共计约 78,954.06 万元（其中 85 件已执行完毕或已胜诉，金额共计约 8,283.72

万元）；未决诉讼（指已经立案尚未形成生效判决或尚未达成和解的案件，含正在

审理及尚未开庭案件）案件 417 件，金额共计约 56,947.50 万元。

2020 年 9 月至本公告披露日，公司及控股子公司作为原告的案件共 98 件，涉

诉金额约为 3.01 亿元。其中，已决诉讼案件 55 件，金额共计约 11,314.04 万元（其

中 19 件已执行完毕，金额共计 4,500.09 万元）；未决诉讼（指已经立案尚未形成生

效判决或尚未达成和解的案件，含正在审理及尚未开庭案件）43 件，金额共计约

18,816.50 万元。

公司涉及的诉讼案件类型主要为票据追索权纠纷案件及买卖合同纠纷案件。鉴

于仍有诉讼案件正在审理及尚未开庭，上述诉讼事项对公司的影响存在较大不确定

性，请投资者注意投资风险。

一、本次新增诉讼的基本情况

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》有关规定，公司发生的诉讼、仲

裁事项根据连续十二个月累计计算的原则，已达到披露标准。同时，已经按照有关

规定履行披露义务的，不再纳入累计计算范围。

截至本公告披露日，公司及控股子公司新增的诉讼、仲裁金额合计约为人民币

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

1,663.74 万元，占公司最近一期经审计净资产的 16.64%，其中，公司及控股子公司

作为原告涉及的诉讼合计金额约为人民币 291.64 万元，占公司最近一期经审计净资

产的 2.92%；公司及控股子公司作为被告涉及的诉讼合计金额约为人民币 1,372.10

万元，占公司最近一期经审计净资产的 13.72%。公司及子公司本次不存在单项涉案

金额占公司最近一期经审计净资产绝对值 10%以上的重大诉讼、仲裁事项。

累计诉讼具体情况详见附件：累计诉讼案件情况统计表。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司不存在应披露而未披露的其他诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于部分案件尚未开庭或尚未结案，其对公司本期利润或期后利润的影响存在

不确定性，公司将依据会计准则的要求和届时的实际情况进行会计处理。同时公司

将密切关注案件后续进展，积极采取相关措施维护公司和股东利益。公司将依照相

关规定，及时履行信息披露义务，敬请投资者理性投资，注意风险。

四、备查文件

起诉状、案件受理通知书、开庭通知等。

特此公告。

嘉寓控股股份公司董事会

2023 年 2 月 3 日

附件：累计诉讼案件情况统计表

单位：元

序号 涉诉时间 原告 被告 案由 诉讼金额 案号 管辖法院 诉讼（仲裁）进展

1 2023.1.20
太原市龙聚建材有

限公司
四川嘉寓

票据追索权

纠纷
105,851.00

（2022）晋 0108 民

初 3161 号

太原市尖草

坪区
2023.2.15 上午开庭

2 2023.1.20
莱芜连云水泥有限

公司
四川嘉寓

分期付款买

卖合同纠纷
200,000.00

（2022）鲁 0116 民

初 8065 号

济南市莱芜

区
2023.2.9 下午开庭

3 2023.1.29 四川嘉寓 许昌嘉和置业有限公司
建筑工程施

工合同纠纷
625,796.62

（2023）豫 1003 民

初 281 号

河南省许昌

县建安区
2023.2.10 上午开庭

4 2023.1.30 四川嘉寓
杭州百恒置业有限公司、恒大地

产集团

建筑工程施

工合同纠纷
550,766.78

（2023）浙 0182 民

初 367 号

浙江省建德

市
收到缴费通知

5 2023.1.31 山东嘉寓
泰安天润人和置业有限公司、恒

大地产集团济南置业有限公司

建筑工程施

工合同纠纷
1,739,862.26

（2023）鲁 0902 民

初 671 号

泰安市泰山

区
收到缴费通知

6 2023.2.1
南宁振凯电力技术

服务有限公司
四川嘉寓、嘉寓集团

票据追索权

纠纷
1,000,000.00

（2023）桂 0203 民

初 858 号

柳州市鱼峰

区
2023.3.28 上午开庭

7 2023.2.1
杭州望恒电子商务

有限公司
四川嘉寓

票据追索权

纠纷
3,685,381.26

（2022）浙 0105 民

诉前调 14083 号

杭州市拱墅

区

收到举证通知书，应诉

通知书，诉状及证据

8 2023.2.1 王洪 四川嘉寓
建筑工程分

包合同纠纷
330,078.00

（2023）川 1303 民

初 561 号

南充市高坪

区
2023.2.22 上午开庭

9 2023.2.1
渤海银行股份有限

公司石家庄分行
四川嘉寓

票据追索权

纠纷
885,243.99

（2022）冀 1102 民

诉前调 9346 号

衡水市桃城

区
2023.3.7 上午开庭

10 2023.2.1
杭州望恒电子商务

有限公司
四川嘉寓

票据追索权

纠纷
3,000,000.00

（2022）浙 0105 民

诉前调 14087 号

杭州市拱墅

区

收到举证通知书，应诉

通知书，诉状及证据

11 2023.2.1
河南瑞之晶节能玻

璃有限公司
河南嘉寓

买卖合同纠

纷
791,304.59

（2023）豫 0781 民

初 5 号
卫辉市 2023.2.9 下午开庭

12 2023.2.1
乌鲁木齐恒昌汇金

商贸有限公司
北京嘉寓、嘉寓集团

票据追索权

纠纷
688,000.00

（2023）新 0104 民

初 542 号

乌鲁木齐新

市区
2023.2.27 下午开庭

13 2023.2.1 于俊岩
北京嘉寓、嘉寓门窗科技（北京）

有限公司
合同纠纷 802,815.00

2023顺预民字第708

号

北京市顺义

区
收到诉状及证据

序号 涉诉时间 原告 被告 案由 诉讼金额 案号 管辖法院 诉讼（仲裁）进展

14 2023.2.2
文水县文平工矿配

件经销部
嘉寓集团、临邑嘉寓

票据追索权

纠纷
434,891.27

（2022）晋 0105 民

初 17435 号

太原市小店

区
2022.2.27 上午开庭

15 2023.2.2
内蒙古向东农业有

限公司
北京嘉寓

票据追索权

纠纷
647,395.49

（2022）粤 0307 民

初 19299 号

深圳市龙岗

区
2023.2.28 下午开庭

16 2023.2.2
福建省南安营欣石

业有限公司
北京嘉寓

不当得利纠

纷
150,000.00

（2023）赣 0802 民

初 280 号
吉州区 2023.2.23 下午开庭

17 2023.2.2
文水县四通陶瓷工

业有限公司
四川嘉寓、广东嘉寓、嘉寓集团

票据付款请

求权纠纷
1,000,000.00

（2023）琼 0107 民

初 720 号

海口市琼山

区
2023.3.7 下午开庭

合计 16,637,386.26  / / /